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                                                                                   Warszawa 27.01.2024 

 

List otwarty/petycja „Nowe GMO Koniem Trojańskim”  do Prezydenta RP  

                                                        Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej   

Pan Andrzej Duda  

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
ul. Wiejska 10,  00-902 Warszawa 

 

DOTYCZY: Wniosek o dostosowanie Ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach 
i organizmach genetycznie zmodyfikowanych do wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE w 
sprawie C-528/16 z dnia 25 lipca 2018 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Z głębokim zaniepokojeniem zwracamy się do PREZYDENTA RP o dostosowanie 
ww Ustawy do wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE w sprawie C-528/16 z dnia 25 lipca 
2018 r. mając na uwadze ostatnie usilne próby narzucenia i ominięcia prawa w Komisji 
Europejskiej w odniesieniu do nowoczesnych technologii genomowych, zwanych "Nowymi 
Technikami Genomowymi" (NGT – New Genomic Techniques), które zasługują na 
szczególną uwagę i adekwatną regulację prawną. 

W treści  wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie C-528/16 z 
dnia 25 lipca 2018 r. jednoznacznie stwierdzono, iż organizmy uzyskane z pomocą technik i 
metod mutagenezy stanowią według przepisów unijnych organizmy genetycznie 
zmodyfikowane. To rozstrzygnięcie, które weszło do porządku prawnego Unii Europejskiej,   
podkreśla konieczność dostosowania naszego krajowego  ustawodawstwa do standardów 
europejskich oraz uwzględnienia Nowych Technik Genomowych w kontekście 
mikroorganizmów i organizmów genetycznie modyfikowanych. 

W związku z powyższym, apelujemy  o pilne podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
poprzez wprowadzenie nowelizacji do ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach 
i organizmach genetycznie zmodyfikowanych ( Dz.U. 2001, nr 76 poz 811 z póź zm. ), a w 
szczególności o wprowadzenie  zmian do artykułu 2, poprzez dodanie do treści punktu 11, po 
słowie „chemicznych” zapisu w brzmieniu :  „ oraz tzw. Nowych Technik Genomowych NGT  
(z ang. New Genomic Techniques)”, który jednoznacznie obejmie Nowe Techniki Genomowe 
w zakresie mikroorganizmów i organizmów genetycznie modyfikowanych regulowanych tą 
ustawą.  

Ponadto w art. 3 pkt 10) należy konsekwentnie dodać ustęp d) w brzmieniu :  „technik 
i metod mutagenezy”.   
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Podjęcie powyższego działania jest niezbędne, w celu ustanowienia precyzyjnych ram 
prawnych i etycznych dla korzystania z tych innowacyjnych metod w rolnictwie i produkcji 
żywności, zgodnie z przywołanym wyrokiem Trybunału Unii Europejskiej, który  jest 
systematycznie ignorowany przez Polskie rządy od 2018 r. 

  Członkowie i sympatycy Koalicji i Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  są 
świadomi potencjalnych zagrożeń związanych z wprowadzeniem Nowych Technik 
Genomowych.  

   Dlatego pragniemy podkreślić, że tylko z pomocą adekwatnych i precyzyjnych   
regulacji, ustalonych w oparciu o dialog społeczny, możliwe jest zagwarantowanie,  że te 
technologie będą używane zgodnie z zasadami etyki, bezpieczeństwa oraz z poszanowaniem 
praw konsumentów. 

Szanowny Panie Prezydencie,  

Z ubolewaniem obserwujemy, że polski rząd i parlament, mimo upływu ponad pięciu 
lat i wcześniejszych apeli Koalicji i Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  ignoruje 
orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie C-528/16 i blokuje 
wprowadzenie do obowiązującego ustawodawstwa krajowego i do polskiego porządku 
prawnego przepisów nakazujących stosowanie regulacji przewidzianych dla GMO w 
stosunku do NGT. Dlatego zwracamy się do Pana o podjęcie  jednoznacznych działań, które 
doprowadzą do szybkiego wprowadzenia zmian w polskim ustawodawstwie zgodnie z zasadą, 
że żaden proces stosujący NGT i żaden produkt NGT nie może być wyłączony spod 
stosowania przepisów dotyczących GMO.  

Adresy do Korespondencji: 

1. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi – ICPPC  

Sir Julian Rose, Dyrektor, e-mail:biuro@icppc.pl, 

prof. Jacek Nowak <jacek@doprawdy.info> 

34-146 Stryszów 156, tel./fax +48 33 8797114    

2. Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
Anna Szmelcer, Przewodnicząca 

ul. Jagiellońska 21,  44-100 Gliwice    Anna Szmelcer <szmelceranna@gmail.com> 

Oświadczenie: Podmioty wnoszące niniejszy list-petycję zgadzają się na publiczne 
udostępnienie treści tego listu-petycji oraz danych tele-adresowych i dotyczących 
sygnatariuszy. 

 
Z poważaniem, 
Uczestnicy Konferencji „Nowe GMO Koniem Trojańskim”: 
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1. mgr Anna Szmelcer, przewodnicząca Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 

2. mgr inż. Paweł Połanecki, niezależny ekspert,  Koalicja Polska Wolna od GMO 

3. dr Jacek J. Nowak, em. prof. SW, doradca ICPPC - Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 
Polskiej Wsi 

 
4. mgr Jadwiga Łopata, laureatka nagrody Goldmana (ekologiczny Nobel), dyrektorka  

gospodarstwa edukacyjnego EKOCENTRUM ICPPC 

5. sir Julian Rose, rolnik, pisarz, dyrektor ICPPC - Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony  
Polskiej Wsi 

6. Elżbieta Tomasz, Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
 
7. mgr inż. Anna Bednarek, Stowarzyszenie Best Proeko i Polska Wolna od GMO 

 
*  

    
 Lista osób, które podpisały List otwarty/petycja „Nowe GMO Koniem Trojańskim”  do 

Prezydenta RP z dnia 27.01.2024:  
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cd. Lista osób, które podpisały List otwarty/petycja „Nowe GMO Koniem Trojańskim”  
do Prezydenta RP z dnia 27.01.2024 :  

 
 


